
TÜRKÇE ÖZETİ  

TÜRKİYENİN IRK TARIHI 

Belleten'in bu sayısında Almanca metin olarak yayınlanan bu 
yazının Türkçe kısa bir özetini yapmadan önce bir açıklama gere-
kiyor: Türkiye'nin ırk tarihi (Rassengesciehte der Türkei), Mü-
nich Üniversitesi antropoloji ve insan genetik'i enstitüsü (Institut 
für Anthropologie und Humangenetik) direktörü müteveffa Ord. 
Prof. Dr. Karl Saller'in nezareti altında onbir ciltte yayınlamayı  
planladığı  ve R. Oldenbourg Verlag - München und Wien basım evi 
tarafından yayınlanacak olan, insanlığın Irk Tarihi (Rassenge-
schichte der Menseheit)'in 2. cildinde yer alacak ve basılacaktı. (yalnız 
I. cildin bir fasikülü 1968 yılında basılmış tır). Bu vesile ile belirtmek 
isterim ki bu büyük yapıt 34 bilim adamı  tarafından dünyanın 
çeşitli coğrafik bölgelerindeki 2 2 ülkenin Irk Tarihi üzerine antro-
polojik çalışmaları  kapsayacaktı. Ancak değerli bilginin vakitsiz 
ölümü geri kalan yazıların bu arada benim Prof. K. Saller'in isteği 
üzerine yazmış  olduğum bu çalışmanın yayınlanmasına olanak 
bırakmadı. Prof. Dr. K. Saller kendisine gönderdiğim Almanca metni 
aldıktan sonra 14.12.1966 tarihinde bana yazdığı  mektupta metni 
tasvip ettiğini şöyle bildiriyordu: "Sehr geehreter Herr Kollege! 
İch bin zur Lektöre İhres Aufsatzes über die "Rassengeschichte 
der Türkei" gekommen. Er gefallt mir sehr.  ..." 

Türkiye'nin Irk Tarihi Türkiye'nin prehistorik iskân tarihi 
ile başlar. 

Anadolu'nun insan ve uygarlık tarihinin başlangıcı  dördüncü 
zaman buzul devrine, pleistosen'e kadar geri gitmektedir. 

Bugün Türkiye'de "İnsan altı, infra - humaine" fosil primat-
lara ait ilk kalıntı  keşfedilmiş  bulunmaktadır. Bu ankarapithecus me-
taii ozansoy dur. 

1943 yılında III. T. T. Kongresinde verdiğim bir tebliğimde 
"Anadolu toprakları  insana ulaşan fosil primatlardan bazıları  için de 
yani fosil maymunlar bakımından gözden geçirilmek icap eder. Ger-
çekten üçüncü zaman neojen arazisinde, örneğin Ankara dolaylarında, 
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Ayaş'ta İlhan Çayı  vadisinde, Ağılkaya adını  verdiğimiz fosilli gi-
sement (yatak) da da 1936 yılında meydana çıkardığı= Pontien 
fosiller burada, Pikermi'de (Yunanistan) bulunan Mesopithecus 
Pentelici fosil maymununa benzer bakiyelerin bulunması  ihtima-
lini çok kuvvetlendirmiştir. Gerçekten Profesör M. Boule'un yaz-
dığı  gibi Mesopithecus, Avrupanın ve Küçük Asya'nın üst Miocne 
"gisement" larında çoklukla mevcuttur. Diğer taraftan Dryopi-
thecus gibi insana çok yakın fosil maymunların Hindistan'dan Av-
rupa'ya kadar yayıldıklarını  ve Anadolu (Türkiye) topraklarının 
bu fosil primatlar için bir geçit ve bir durak yeri olabileceğini göz-
den kaçırmamak gerekir.." demiştim. 

İşte Ozansoy'un (1962) keşfi- sonra 1973 yılında yine Ankara 

dolaylarında (Kalecik) antropolog Dr. İbrahim Tekkaya tarafından 

keşif edilmiş  olan Sivapithecus Alpani'nin fosil alt çenesi sayesinde 
bu görüşler gerçekleşmiştir. Bu sayede Evrazya (Asya - Avrupa) 
ve Afrika arası  büyük Anthropoid şeridi üzerinde Türkiye'nin de 
yer aldığını  saptıyoruz *. 

Türkiye'nin paleolitik, neolitik, post - neolitik kültürler ba-
kımından da zengin bir ülke olduğu ispat edilmiştir. 

Türkiye'de zengin bir şekilde saptanmış  olan bu paleolitik kül-
türlerin temsilcileri olan fosil insanların kemiklerine ait elde edilen 

kalıntılar ise bugüne kadar bir kaç buluntudan ibarettir. Anadolu 
Neandertal fosil adamına ait dişler son yıllarda Karain mağarası  
çalışmaları  esnasında Dr. Kılıç Kökten tarafından meydana çıka-

rılmıştır 
İ. Ö. (9000 - 4000 - 2000) arasındaki Anadolu uygarlikları  bir 

çok araştırıcılar tarafından meydana çıkarılmış  ve incelenmiş  bulun- 

maktadır. Yazar bu çalışmasında Anadolu'nun iskân tarihi ile ilgili 
olarak bu süre içindeki ırksal çehresini ana çizgileriyle belirtmeye 
çalışmıştır. 

1873 yılında Weisbach'ın "Die Schaedelform der Türken" 
adlı  incelemesinden başlayarak Türkiye'de bugüne değin yeni bir 

araştırma devresi başlamıştır. Yazar Türkiye'nin bugünkü sekenesi 
içinde çoğunluğu teşkil eden Türklerin çeşitli antropolojik karak- 

* Bir de bkz. Şevket Aziz Kansu'nun İnsan ve Medeniyet Tekâmul tarihinde 
Anadolu'nun yeri (The Evolution to date of Man and Civilisation in Anotolia). 
III. Türk Tarih Kongresi pp. 3o6-314, 1943-48. 
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terleri üzerinde ayrıntılı  biçimde durmuştur. Örneğin Türklerde 
kan grupları  araştırmaları  antropolojik bakımdan da ele alınmış-
tır. Bu hususta Dr. Ömer üzek (1953), Dr. Nermin Aygen (Erdentug') 
(1946) da sorunu bu açıdan incelemişlerdir. Bu araştırmaların 
dışında, son yıllarda kan gruplarının Türkiye'de yayılışı  üzerine 
istatistik geniş  bilgilere sahip bulunuyoruz. 

Dr. Seniha Tunakan'ın ikiz doğumları  (birth of .Twins) üzerin-
de 1955 yılından itibaren yapmış  olduğu araştırmaları  kayıt etme-
liyiz. Diğer taraftan Dr. Tuna/can, Türkiye'de ilkönce Dr. Kansu 
tarafından ele alınan (1932) Mongol Fleek (Mavi leke - Mongol 

' lekesi) sorununu yeni araştırmaları  ile daha da aydınlığa çıkarmış-
tır. Metinde bundan başka, Türkiye'de Erginlik çağı  (Dr. İbrahim 
Işıklar), Türklerde saçların incelenmesi. (Dr. Muine Atasayan), 
Türkiye'de parmak, el ve ayak izleri (Dr. S. Tuna/can ve öğren-
cileri), Türkiye'de renk körlüğü (F. Semerkand - Tuncer Pekintürk), 
Türkiye'de kan grupları  ve Kanser arasında muhtemel ilişki üzerine 
antropolojik bir ilk araştırma, (Dr. Şevket Aziz Kansu ve Dr. Kâzım 
Ismail Gürkan 1935) gibi konulara değinilmiştir. 

Ancak Türkiye'de gelişme çağı  (çocuklarla gençlerin) içinde 
bulunan sekenenin gelişmelerine ait antropolojik araştırmalara 
ayrıntılanyle değinilmemiştir. Bu alandaki incelemeler bibliograf-
yada zikredilmiştir*. 

Antropolog Dr. Ibrahim Tekkaya VIII. Türk Tarih Kongre-
sinde (11-15.X.1976 Ankara) Tabiat Tarihinde Anadolunun Teri ve 
Önemi konulu tebliğinde* Anadoluda son yıllarda keşif edilmiş  olan 
ve insansa ulaşan fosil Antropoidlerin genus ve yaşları  ile fosil insan 
ayak izlerinin yaşı  üzerinde Antropolog P. Andrew (British Museum, 
Londra) ile yapmış  oldukları  önemli revizyonları  belirtmek istiyorum. 

Buna göre Dr. Fikret Ozansay'ın Ankara dolaylarında keşfet-
tiği "Ankarapithecus Metai Ozansay" in Anadolu'da 8-1 o milyon 
yıl öncesi üst plyosen de yaşamış  Hindistan kaynaklı,. ağaçta ya-
şayan maymun Dryopithlecus indicus— olduğunu saptamışlardır ve 
Dr. Ibrahim Tekkaya'nın yine Ankara dolayları nda keşfettiği ve 
Sivapitlecus Alpani olarak adlandırdıkları  fosilin Anadolu'da yak- 

* Aynı  zamanda bkz. Şevket Aziz Kansu. — İnsan ve Medeniyet Tekâmül 
tarihinde Anadolu'nun yeri. (The Evalution to date of Man and Civilisation in 
Anatolia) III. T. Tarih Kongresi pp. 306-314. 1943-48. 
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laşık 15 milyon yıl önce üst miyozsende yaşamış  ve Hindistan kay-
nakli Ramapithecus Wickeri— genus'ine ait bulunduğunu bildirmiş-
tir. 

Fikret Ozansoy'un Muğla dolaylarında kula tüf tabakaları  içinde 
tesbit ettiği fosil ayak izlerinin ise İ.Ö. 12.000 yıl önce Anadolu'da 
yaşadığı  öngörülen üst paleolitik fosil insanı  Cro-magnon adamına ait 
olduğu saptanmış tır. 

Bu münasebetle M. Boule ve H. Vallois dan şu satırları  aktar-
makta fayda görüyorum. (Bk. Almanca metin'in sonu) 

Metni Türkçeden Almancaya çeviren Sayın Profesör Dr. Kris-
tinus'a, baskıdaki yardımını  esirgemeyen Sayın Profesör Nusret 
Hızır'a ve Türkiye'de keşfedilmiş  fosil antropoitlerle fosil insan ayak 
izleri hakkında yeni bilgileri bana veren Sayın Dr. İbrahim Tekka-
ya'ya teşekkür borçluyum. 
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Ç:andır Anthropoid, Sivapithecus Alpani Tekkaya 
(Rey. Ramapithecus Wickeri). Unterkiefer (nach İ .Tekkaya) 

Çandır Anthropoid, Sivapithecus Alpani Tekkaya 
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